各 位

平成 28 年４月 18 日

会 社 名  ネットイヤーグループ株式会社

代表者名  代表取締役社長 石黒 不二代

     （コード番号 3622 東証マザーズ）

問合せ先  経理財務部長 播本 孝

（TEL．03－6369－0550 ）

業績予想の修正及び受注損失引当金の計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年５月 11 日に公表した通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。また併せて、受注損失引当金の計上についてお知らせいたします。

記

１．平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）                                          （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 7,500 250 250 150 21 円 89 銭

今回修正予想（B） 6,801 146 143 74 10 円 89 銭

増減額（B－A） △699 △104 △107 △76   ―

増減率（％） △9.3 △41.6 △42.8 △50.7   ―

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
7,239 442 446 73 10 円 81 銭

２．修正の理由

売上高につきましては、オムニチャネル関連の大型プロジェクトが10月に一段落し、下期以降の減少分をカバ

ーすべく営業努力してまいりましたが、当該プロジェクトに比重をかけて来た要員体制の再構築に手間取ったこ

と、また第４四半期において他のプロジェクトで開発上のトラブルが発生し、その対応に要員を投入したことか

ら全体的な要員不足の状態となったことも重なり、前回発表の予想数値を下回る見通しです。

利益面につきましては、売上高の減少の他、上記プロジェクトのトラブルに伴う損失見込み額を受注損失引当

金として計上する予定であり、費用の削減等の対策を講じたものの、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益ともに前回発表の予想数値を下回る見通しです。

３．受注損失引当金の計上について

 上記の通り、現在開発中のプロジェクトにおきまして、仕様変更やシステム連携の問題が発生しており、コス

- 1 -

トが当初想定していた額を大幅に上回り、損失となる見通しであるため、現時点において見込まれるその損失の

概算額135百万円を受注損失引当金（繰入額）として売上原価に計上する予定です。なお、当受注損失引当金（繰

入額）は、上記の連結の業績予想の修正に織り込んでおります。

４．配当

配当予想につきましては、当初の予定どおり、１株当たり年間3.25円を予定しております。

（業績予想について）

上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断しており、潜在的なリスクや不

確実性が含まれております。実際の業績は、今後様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

- 2 -